

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 01 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 15 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị sinh hoạt chuyên đề về nội dung tác phẩm
“Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về Chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên
Chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng**

Căn cứ Công văn số 788 – CV/ĐUK ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm “*Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về Chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên Chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam*”,

Thực hiện Kế hoạch số: 109-KH/ĐTN ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ về tổ chức chiến dịch tình nguyện “Kỳ nghỉ hồng” năm 2022,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sinh hoạt chuyên đề về nội dung tác phẩm “*Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về Chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên Chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, với các nội dung cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực lập thành tích chào mừng thành công Đại hội Đoàn các cấp, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Cần Thơ lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Đồng thời chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2022).

Tạo đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng thông qua việc triển khai nội dung tác phẩm “*Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng gắn với công tác Đoàn tham gia xây dựng Đảng, việc thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

2. Yêu cầu

Tập trung chỉ đạo các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc quán triệt triển khai có hiệu quả nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng trong toàn thể đoàn viên Đoàn bộ Khối đặc biệt là đảng viên đang sinh hoạt Đoàn, trong đó chú trọng liên hệ sâu sắc, chặt chẽ với thực tiễn của cơ quan, đơn vị, nêu cao vai trò, trách nhiệm của mỗi tổ chức đoàn, cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên, nhất là trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu tổ chức đoàn tại mỗi đơn vị trong học tập, tuyên truyền, triển khai việc thực hiện đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng này.

Việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về tác phẩm phải được tổ chức thường xuyên, tập trung cao điểm vào dịp kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022), 77 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022) và kỷ niệm 105 năm ngày Cách mạng Tháng Mười Nga thành công (07/11/1917 - 07/11/2022).

II- NỘI DUNG

Tổ chức Hội nghị sinh hoạt chuyên đề về nội dung tác phẩm “*Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Trong đó mời báo cáo viên, cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên chia sẻ nội dung tác phẩm và quan điểm về một số nội dung liên quan có đề cập trong tác phẩm với góc nhìn của thanh niên thông qua thực tiễn công tác, học tập.

Sau Hội nghị, Ban Thường vụ Đoàn Khối thống nhất chọn các đơn vị xây dựng mô hình điểm triển khai sinh hoạt chuyên đề tại cơ sở góp phần đưa tác phẩm đến gần hơn đối tượng là đoàn viên thanh niên.

III- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG VÀ TRANG PHỤC

1. Thời gian: Dự kiến 13h30 – 17h00, thứ ba, ngày 30/8/2022.

2. Địa điểm: Dự kiến Hội trường Các ban xây dựng Đảng Thành ủy Cần Thơ (Số 01 Quang Trung, phường Tân An, Quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ)

3. Đối tượng: Cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên là đảng viên đang sinh hoạt tại các TCCSD trực thuộc Khối.

4. Trang phục: Áo xanh thanh niên Việt Nam.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các nội dung của hoạt động. Xây dựng, triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc; phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ và các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đoàn Khối; liên hệ mời báo cáo viên và chuẩn bị địa điểm, kinh phí tổ chức hoạt động.

2. Các TCCSD trực thuộc

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của hoạt động và nội dung chuyên đề triển khai; xin ý kiến cấp ủy tại đơn vị cử lực lượng đoàn viên thanh niên là đảng viên đang sinh hoạt tại các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc tham gia hoạt động.

Giao Chi đoàn cơ sở Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ và Đoàn cơ sở Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ xin ý kiến cấp ủy Đảng tổ chức mô hình điểm triển khai sinh hoạt chuyên đề nội dung tác phẩm “*Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại đơn vị.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị BCH các TCCSD trực thuộc quán triệt triển khai thực hiện có hiệu quả. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về đồng chí **Phan Anh Trang**, Bí thư Đoàn Khối, điện thoại: 0907.019.345

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Minh Tâm, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Khối;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Lưu.



Phan Anh Trang